
 

 

ZMĚNA č. 2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU ŽDÁNICE 

 

Text návrhové části 
pro opakované projednání 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Pořizovatel: 

Ing. arch Jiří Ludík Městský úřad Kyjov 
autorizovaný architekt odbor ŽP a územního plánování 
Dolnoveská 87 Masarykovo nám. 30/1 
763 16  Fryšták 697 22  Kyjov 1 

 

 

 
duben 2025 

 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 2 
 

 

 

 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 
Změna č. 2 Územního plánu Ždánice 

 

Správní orgán, který Změnu č. 2 Územního plánu Ždánice vydal: 
 
Zastupitelstvo města Ždánice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

Datum nabytí účinnosti Změny č. 2 Územního plánu Ždánice: 
 
            

Jméno a příjmení oprávněné úřední osoby pořizovatele: 
 
Ing. Kamila Zálešáková 

Funkce: 
 
vedoucí oddělení územního plánování, odboru ŽP a ÚP MěÚ Kyjov 

Podpis: 
 
 
 
(oprávněná úřední osoba pořizovatele) 

 

 

 

 

 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 3 
 

 

 

 

 

Pořizovatel změny č. 2: Městský úřad Kyjov 
odbor ŽP a územního plánování 
Masarykovo nám. 30/1 
697 22  Kyjov 1 
 

   
   
   

Projektant změny č. 2: Ing. arch. Jiří Ludík 
autorizovaný architekt 
Dolnoveská 87 
763 16  Fryšták 
 

 Vedoucí projektant: Ing. arch. Jiří Ludík 
   
   
   
   

 

 
 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 4 
 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ZMĚNY č. 2 
PRO OPAKOVANÉ PROJEDNÁNÍ 

 
A. ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA ŽDÁNICE .................................................................. 5 
B. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 

PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI ................................................................................................. 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda použitých prostředků srovnávacího textu 

V kapitole ……. komentář pro označení místa v původním textu 

Zastavěné území města označení původního, změnou č. 2 vypuštěného textu 

Zastavěné území města označení nového, změnou č. 2 doplněného textu 

 

 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 5 
 

 

TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY č. 2 

A. ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA ŽDÁNICE 

Vydáním opatření obecné povahy se v rámci opakovaného projednání provedou v návrhové části 
již projednané „Změny č. 2 Územního plánu Ždánice“ provedou následující změny: 

1. V obsahu textové části návrhu se z kapitoly F. vypouští podkapitola „F.29 Definice vybraných 
pojmů pro plochy s rozdílným způsobem využití“. 

2. V obsahu textové části návrhu se z názvu kapitoly H. vypouští část textu „STANOVENÍ“, kon-
covka „CH“ a text „§ 50 ODST. 6 SZ“. Za konec názvu kapitoly se doplňuje text „ZÁKONA 
O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY, BYLA-LI STANOVENA“. 

3. V obsahu textové části návrhu se z názvu podkapitoly C.2 za slovy „vymezení zastavitelných“ 
doplňuje text „A TRANSFORMAČNÍCH“. 

4. V obsahu textové části návrhu se vypouští kapitola J. „VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, 
VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO PLÁNOVACÍ 
SMLOUVOU“. 

5. V obsahu textové části návrhu se vkládá nová kapitola L. „VYMEZENÍ DEFINIC POJMŮ, 
KTERÉ NEJSOU UVEDENY VE STAVEBNÍM ZÁKONĚ NEBO V JINÝCH PRÁVNÍCH PŘED-
PISECH“. 

6. V kapitole C. URBANISTICKÁ KONCEPCE  a podkapitole C.2 Plochy s rozdílným způsobem 
využití – vymezení zastavitelných a transformačních ploch se doplňuje nová tabulka: 

Zastavitelné plochy vymezené jako plochy smíšené obytné venkovské 
Č. pl. Ozn. pl. Plochy s rozdílným způsobem využití Kód 

využití 
Výměra 

ha 
Poznámka 1 

361 Z.361 plochy smíšené obytné venkovské SV 0,13 Změna 2 k OVP 2 

  Celkem 1  0,13  3 

7. V kapitole C. URBANISTICKÁ KONCEPCE  a podkapitole C.2 Plochy s rozdílným způsobem 
využití – vymezení zastavitelných a transformačních ploch se tabulka „Přehled navrhovaných 
ploch dle způsobu využití území“ upravuje následujícím způsobem: 

Kód využití Plochy s rozdílným způsobem využití Počet Plošná výměra 1 

BI plochy individuálního bydlení 18 3,60 ha 2 
BH plochy hromadného bydlení 2 0,52 ha 3 
OU plochy občanského vybavení všeobec. 2 0,49 ha 4 
SU plochy smíšené obytné všeobecné 3 0,82 ha 5 
SV plochy smíšené obytné venkovské 1 0,11 ha 6 
OS plochy občanského vybavení sport 2 0,65 ha 7 
PU plochy veřejných prostranství všeobecných 5 1,56 ha 8 
TU plochy technické infrastruktury všeobecné 6 0,78 ha 9 
TO plochy pro nakládání s odpady 2 0,54 ha 10 
VU plochy výroby všeobecné 6 3,47 ha 11 
DS plochy silniční dopravy 3 0,28 ha 12 
WT plochy vodní a vodních toků 4 3,44 ha 13 

 Navržená zastavitelná území celkem 53 54 16,15 16,26 ha 14 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 6 
 

8. V kapitole C. URBANISTICKÁ KONCEPCE  a podkapitole C.4 Plochy sídelní zeleně se ta-
bulka „Navrhované plochy vymezené jako plochy zeleně sídelní ostatní“ upravuje následují-
cícm způsobem: 
Číslo 
(ID) 

Označ. 
plochy 

Plochy s rozdílným způsobem využití Kód 
využití 

Výměra 
ha 

Poznámka 1 

52 T.52 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,02 ÚS 3, přestavba 1 2 
53 T.53 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,41  3 
54 T.54 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,40 ÚS 1 4 
59 T.59 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,09  5 
61 T.61 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,03  6 

351 T.351 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,04 část býv. T.59 7 
352 T.352 plocha zeleně sídelní ostatní ZS 0,05 část býv. T.59 8 

  Celkem 5  6   0,95  9 

9. V kapitole E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY a podkapitole E.2 Vymezení navrhova-
ných ploch s rozdílným způsobem využití v krajině v tabulce „Přehled navrhovaných ploch 
změn v krajině a v zastavěném území“ upravuje celkový počet navrhovaných ploch sídelní ze-
leně ostatní z „5“ na „6“; 

10. V kapitole E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY a podkapitole E.7 Dobývání ložisek ne-
rostných surovin se za první odstavec vkládá následující text“: 
„Stavební činnost nesouvisející s dobýváním nerostů, připravovaná v prostoru chráněného lo-
žiskového území je podmíněna stanoviskem obvodního báňského úřadu, který navrhne pod-
mínky pro umístění, popřípadě provedení stavby a jiných zařízení.“; 

11. V kapitole F. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ PLOCH S ROZDÍL-
NÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ a podkapitole  F.10 ZS - plochy sídelní zeleně ostatní se v od-
stavci: „Zatřídění dle základního členění území“ se v řádku „Transformační plochy“ vypouští 
číslo „59“ a doplňují se čísla „351, 352“; 

12. V kapitole F. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ PLOCH S ROZDÍL-
NÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ a podkapitole  F.20 XX - plochy specifické jiné se v odstavci: 
„Přípustné využití“ se vypouští odrážka: „zeleň a křížení koridorů ÚSES“; 

13. V kapitole F. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ PLOCH S ROZDÍL-
NÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ a podkapitole  F.27 „SV - plochy smíšené obytné venkovské“. 
se v prvním řádku „Zatřídění dle základního členění území za slova „Plochy zastavitelné“ dopl-
ňuje text: „Plocha zastavitelná číslo 361“. V odstavci „Podmíněně přípustné využití se doplňuje 
za poslední odrážku odrážka nová: „stavební činnost nesouvisející s dobýváním nerostů 
v chráněném ložiskovém území je podmíněna vyjádřením obvodního báňského úřadu, který 
navrhne podmínky pro umístění, popřípadě provedení stavby nebo zařízení“. 

14. V kapitole F. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ PLOCH S ROZDÍL-
NÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ se vypouští celá podkapitola 

„F.27 Definice vybraných pojmů pro plochy s rozdílným způsobem využití -  pro účely Územ-
ního plánu Ždánice“ 

Hlavní využití Je využití, které je v dané ploše zastoupeno vždy a vůči jinému 
využití má přednostní postavení. 

Přípustné využití Je využití doplňkové. Jeho zastoupení v dané ploše musí být 
po obsahové, provozní a prostorové stránce vždy podřízené 
a související s využitím hlavním. 
Přípustné využití bez využití hlavního má ve většině případů vy-
mezenu jinou plochu s rozdílným způsobem využití, u které je toto 
využití vymezeno jako využití hlavní. Pokud se takový způsob vy-
užití území, jako využití hlavní, v řešeném území nevyskytuje, je 
takové využití z nějakého důvodu nežádoucí. 

Podmíněně přípustné využití Je využití, u kterého je stanovena podmínka nad rámec legislativ-
ního vymezení, nebo jiná, vyplývající ze specifických okolností 
(např. stanovisko DO apod.). 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 7 
 

Nepřípustné využití Je takové využití, které je z nějakého důvodu v řešeném území 
nežádoucí. Pro umístění záměru, který nevyhovuje žádnému 
ze schválených regulativů, je nutné pro jeho realizaci pořídit 
a projednat změnu ÚP. 

Nezastavitelná plocha je plocha, která není primárně určena k zastavění, je opozitem 
(≠ nezastavitelný pozemek) k ploše zastavitelné a má užší význam k nezastavěnému území 

(např. konkrétní PRZV v extravilánu apod.). 

Souvisle zastavěné území je zastavěné území, tvořené dvěma a více na sebe prostorově 
navazujícími, samostatnými zastavěnými pozemky. 

Zákl. veřejná vybavenost je vybavení území, zajišťující prodej zboží primární spotřeby, zá-
kladní služby, předškolní výchovu a nižší stupeň základního škol-
ství, na němž je obyvatelstvo široce závislé a kde je preferována 
krátká docházková vzdálenost. 

Služby je poskytnutí činnosti nebo hmotně zachytitelného výsledku určité 
činnosti. Závazkový vztah je uzavřen bezprostředně subjektem, 
který si poskytnutí služby objednal. 

Výrobní služby je výkon služby, která má materializovanou podobu. Výstupem 
výrobní služby je produkt, výrobek, vykonaná práce. 

Nevýrobní služby je výkon služby, která nemá materializovanou podobu, uspokojuje 
určitou potřebu a je neskladovatelná. Má podobu věcnou (obno-
vení funkce) nebo osobní (zdravotní péče, kadeřnictví, poraden-
ství). 

Výroba je činnost spojená s produkcí hmotných výsledků činností. Cha-
rakteristickou je sériovost výroby, umožňující vyšší produktivitu. 
Realizace výrobního vztahu je uzavřena s časovým odstupem, 
prostřednictvím obchodních subjektů. 

Drobná výroba je výroba nevýznamného rozsahu, která je v komplexnosti svého 
vlivu na okolí, slučitelná s rozdílným způsobem využití plochy, 
kde je přípustná (ev. podmíněně přípustná) a současně s plochou 
na kterou popřípadě navazuje. 

Související, souvislost vzájemný vnitřní vztah, příčinná a významová spojitost mezi funk-
cemi, činnostmi a využitím. 

Podmiňující, podmíněnost vlastnost funkce, platící za určitých podmínek nebo závislost 
na splnění určitých podmínek. 

Slučitelný, slučitelnost schopnost vzájemné koexistence (snášenlivosti, správné činnosti 
a systémové spolupráce funkcí) bez nežádoucího vzájemného 
ovlivňování. 

Služební byt slouží k trvalému ubytování, souvisejícímu s hlavním využitím 
ploch. 

Pohotovostní byt slouží k dočasnému ubytování, souvisejícímu s hlavním využitím 
ploch. 

Podkroví je ohraničený vnitřní prostor nad posledním nadzemním podla-
žím, nalézající se převážně v prostoru pod šikmou střechou, ur-
čený k účelovému využití. Podkroví je definováno dále jako pro-
stor, jehož výška v místě nadezdívky nesmí přesáhnout 1,30 m. 
V opačném případě se tento prostor považuje za podlaží. 

Zeleň soubor záměrně založených nebo spontánně vzniklých prvků živé 
a neživé přírody. 

Sídelní zeleň různé druhy zeleně volně přístupné veřejnosti v zastavěném 
území obce. 

Dopravní infrastruktura je tvořena plochami a zařízeními umožňujícími pohyb dopravních 
prostředků a osob po pozemních komunikacích jakými jsou ko-
munikace pro pěší, komunikace místní, rychlostní a účelové, 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 8 
 

cyklistické stezky, silnice a dálnice, po železniční dráze, letištích 
a vodních tocích určených pro vodní dopravu a dále lanovky 
a ostatní přepravní zařízení včetně ploch a zařízení pro adminis-
trativu, provoz, údržbu, zastavování a odstavování dopravních 
prostředků, které s dopravou souvisí. 

Technická infrastruktura je tvořena plochami a zařízeními umožňujícími těžbu, výrobu, 
úpravu, skladování, přenos a distribuci energetických zdrojů, 
vody, provoz podzemních a nadzemních komunikační zařízení 
a zařízení pro přepravu sypkého nebo tekoucího materiálu a od-
vod a likvidaci odpadních vod. 

Malé vodní plochy vodní plochy do výměry 0,05 ha (vodní plocha < 0,05 ha je přiro-
zenou součástí přírodě blízkých ekosystémů, má zanedbatelný 
vliv na krajinný ráz). 

Geobiocenóza je suchozemské společenstvo rostlin, živočichů a mikroorganismů 
ve vzájemných vztazích s neživými složkami prostředí. Jedná se 
o prostorově vymezený suchozemský ekosystém. 

Geobiocén je jednota přírodní geobiocenózy a všech od ní vývojově pochá-
zejících a do různého stupně změněných geobiocenóz, včetně 
jejich vývojových stadií v segmentu určitých trvalých podmínek. 

Charakter zástavby charakterem zástavby je míněna výšková hladina, objemová pro-
porcionalita staveb, typické zastřešení a zjevná stávající hranice 
zástavby. Nepřípustná je výstavba RD v druhém nebo odsunutém 
pořadí. 

15. V kapitole G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PRO-SPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OB-RANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A 
PLOCH PRO ASANACI  a podkapitole G.2 G.2 Vymezení ploch veřejně prospěšných opat-
ření, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, se tabulka „Plochy zeleně sídelní 
ostatní“ upravuje následujícím způsobem: 

ID Ozn. pl. Označení VPS Kód využití Druh VPO  

52 T.52 parková zeleň 2 ZS zelená infrastruktura (VZ) 1 
53 T.53 ochranná zeleň 1 ZS zelená infrastruktura (VZ) 2 
59 T.59 LBK 2.3 ZS vytváření prvků ÚSES (VU) 3 

351 T.351 LBK 2.3 ZS vytváření prvků ÚSES (VU)  

16. V názvu kapitoly H. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 SZ, 
se vypouští slovo „STANOVENÍ“, ve slově „KOMPENZAČNÍCH“ se vypouští koncovka „CH“ 
a text na konci názvu „§ 50 odst. 6 SZ“ se nahrazuje textem „ZÁKONA O OCHRANĚ PŘÍ-
RODY A KRAJINY, BYLA-LI STANOVENA“. 

17. Kapitola J. se vypouští celá: 

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO PLÁNOVACÍ SMLOUVOU 

V řešeném území není navrhována žádná plocha, u níž by bylo rozhodování o změnách 
využití území podmíněno plánovací smlouvou. 

18. Za kapitoly K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚ-
NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE se vkládá kapitola: 

„L. VYMEZENÍ DEFINIC POJMŮ, KTERÉ NEJSOU UVEDENY VE STAVEBNÍM ZÁKONĚ 
NEBO V JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH“ pro účely Územního plánu Ždánice: 

Hlavní využití Je využití, které je v dané ploše zastoupeno vždy a vůči ji-
nému využití má přednostní postavení. 

Přípustné využití Je využití doplňkové. Jeho zastoupení v dané ploše musí být 
po obsahové, provozní a prostorové stránce vždy podřízené 
a související s využitím hlavním. 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 9 
 

Přípustné využití bez využití hlavního má ve většině případů vymezenu jinou plochu s roz-
dílným způsobem využití, u které je toto využití vymezeno jako 
využití hlavní. Pokud se takový způsob využití území, jako vy-
užití hlavní, v řešeném území nevyskytuje, je takové využití 
z nějakého důvodu nežádoucí. 

Podmíněně přípustné využití Je využití, u kterého je stanovena podmínka nad rámec legis-
lativního vymezení, nebo jiná, vyplývající ze specifických okol-
ností (např. stanovisko DO apod.). 

Nepřípustné využití Je takové využití, které je z nějakého důvodu v řešeném 
území nežádoucí. Pro umístění záměru, který nevyhovuje žád-
nému ze schválených regulativů, je nutné pro jeho realizaci 
pořídit a projednat změnu ÚP. 

Nezastavitelná plocha je plocha, která není primárně určena k zastavění, je opozitem 
(≠ nezastavitelný pozemek) k ploše zastavitelné a má užší význam k nezastavěnému 

území (např. konkrétní PRZV v extravilánu apod.). 
Souvisle zastavěné území je zastavěné území, tvořené dvěma a více na sebe prostorově 

navazujícími, samostatnými zastavěnými pozemky. 
Zákl. veřejná vybavenost je vybavení území, zajišťující prodej zboží primární spotřeby, 

základní služby, předškolní výchovu a nižší stupeň základního 
školství, na němž je obyvatelstvo široce závislé a kde je prefe-
rována krátká docházková vzdálenost. 

Služby je poskytnutí činnosti nebo hmotně zachytitelného výsledku 
určité činnosti. Závazkový vztah je uzavřen bezprostředně 
subjektem, který si poskytnutí služby objednal. 

Výrobní služby je výkon služby, která má materializovanou podobu. Výstupem 
výrobní služby je produkt, výrobek, vykonaná práce. 

Nevýrobní služby je výkon služby, která nemá materializovanou podobu, uspo-
kojuje určitou potřebu a je neskladovatelná. Má podobu věc-
nou (obnovení funkce) nebo osobní (zdravotní péče, kadeřnic-
tví, poradenství). 

Výroba je činnost spojená s produkcí hmotných výsledků činností. 
Charakteristickou je sériovost výroby, umožňující vyšší pro-
duktivitu. Realizace výrobního vztahu je uzavřena s časovým 
odstupem, prostřednictvím obchodních subjektů. 

Drobná výroba je výroba nevýznamného rozsahu, která je v komplexnosti 
svého vlivu na okolí, slučitelná s rozdílným způsobem využití 
plochy, kde je přípustná (ev. podmíněně přípustná) a sou-
časně s plochou na kterou popřípadě navazuje. 

Související, souvislost vzájemný vnitřní vztah, příčinná a významová spojitost mezi 
funkcemi, činnostmi a využitím. 

Podmiňující, podmíněnost vlastnost funkce, platící za určitých podmínek nebo závislost 
na splnění určitých podmínek. 

Slučitelný, slučitelnost schopnost vzájemné koexistence (snášenlivosti, správné čin-
nosti a systémové spolupráce funkcí) bez nežádoucího vzá-
jemného ovlivňování. 

Služební byt slouží k trvalému ubytování, souvisejícímu s hlavním využitím 
ploch. 

Pohotovostní byt slouží k dočasnému ubytování, souvisejícímu s hlavním využi-
tím ploch. 

Podkroví je ohraničený vnitřní prostor nad posledním nadzemním podla-
žím, nalézající se převážně v prostoru pod šikmou střechou, 
určený k účelovému využití. Podkroví je definováno dále jako 
prostor, jehož výška v místě nadezdívky nesmí přesáhnout 
1,30 m. V opačném případě se tento prostor považuje za pod-
laží. 

Zeleň soubor záměrně založených nebo spontánně vzniklých prvků 
živé a neživé přírody. 

Sídelní zeleň různé druhy zeleně volně přístupné veřejnosti v zastavěném 
území obce. 



Č. zak. 02/23 Text návrhové části Změna č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání 
 

Ing. arch. Jiří Ludík, Dolnoveská 87, 763 16  Fryšták duben 2025 Strana 10 
 

Dopravní infrastruktura je tvořena plochami a zařízeními umožňujícími pohyb doprav-
ních prostředků a osob po pozemních komunikacích jakými 
jsou komunikace pro pěší, komunikace místní, rychlostní 
a účelové, cyklistické stezky, silnice a dálnice, po železniční 
dráze, letištích a vodních tocích určených pro vodní dopravu a 
dále lanovky a ostatní přepravní zařízení včetně ploch a zaří-
zení pro administrativu, provoz, údržbu, zastavování a odsta-
vování dopravních prostředků, které s dopravou souvisí. 

Technická infrastruktura je tvořena plochami a zařízeními umožňujícími těžbu, výrobu, 
úpravu, skladování, přenos a distribuci energetických zdrojů, 
vody, provoz podzemních a nadzemních komunikační zařízení 
a zařízení pro přepravu sypkého nebo tekoucího materiálu 
a odvod a likvidaci odpadních vod. 

Malé vodní plochy vodní plochy do výměry 0,05 ha (vodní plocha < 0,05 ha je 
přirozenou součástí přírodě blízkých ekosystémů, má zane-
dbatelný vliv na krajinný ráz). 

Geobiocenóza je suchozemské společenstvo rostlin, živočichů a mikroorga-
nismů ve vzájemných vztazích s neživými složkami prostředí. 
Jedná se o prostorově vymezený suchozemský ekosystém. 

Geobiocén je jednota přírodní geobiocenózy a všech od ní vývojově po-
cházejících a do různého stupně změněných geobiocenóz, 
včetně jejich vývojových stadií v segmentu určitých trvalých 
podmínek. 

Charakter zástavby charakterem zástavby je míněna výšková hladina, objemová 
proporcionalita staveb, typické zastřešení a zjevná stávající 
hranice zástavby. Nepřípustná je výstavba RD v druhém nebo 
odsunutém pořadí. 

Zástavba ve druhém pořadí je stavba určená k bydlení, která není drobnou stavbou, nedis-
ponuje vlastním příjezdem z veřejného prostranství (dle odst. 
2 Přílohy č. 3 vyhl. č. 23/2008 Sb.) a není v souladu s navazu-
jící urbanistickou strukturou sídla. 

Zdroj nadměrného hluku je takový zdroj hluku, který v souhrnu kumulativních vlivů pře-
kračuje hygienický limit stanovený pro stávající chráněné pro-
story a na hranici těchto ploch, kde je, v souladu s územně 
plánovací dokumentací, umístění chráněných prostor umož-
něno (viz kap. I.9.3 Odůvodnění). 

Okolní zástavba je navazující, empiricky vymezené zastavěné území, tvořící 
jednotný celek, který je v území identifikovatelný (např. obytný 
blok, uliční prostor s navazující zástavbou, zástavba s charak-
teristickým stavebním nebo architektonickým výrazem, místo-
pis apod.). 

Šikmá střecha je střecha se sklonem vnějšího povrchu 30˚< α ≤ 45˚. 

 

B. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU 
VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

I. Návrhová část změny č. 2 Územního plánu Ždánice pro opakované projednání obsahuje: 
A. Textovou část: celkem 10 stran 
B. Grafickou část zahrnuje 3 výkresové přílohy 

Výkres I.1z Výkres základního členění území 1: 5 000 1 mapový list 
 I.2z Hlavní výkres 1: 5 000 1 mapový list 
 I.3z Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1: 5 000 1 mapový list 

 

 


	Titulní list
	Obsah textové části
	A. Změna č. 2 Územního plánu města Ždánice
	Zastavitelné plochy vymezené jako plochy smíšené obytné venkovské

	B. Údaje o počtu listů Změny č. 2 územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části

